
VISTO DI REGOLARJTA CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente prowedimento, ai sensi
dell'articolo 147-bis, comma l, del d.Lgs. n.26712000 e del relativo Regolamento sui controlli intemi, comportando lo
stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE
FAVOREVOLE

I

Responsabile a"l s.*irio Finanziario
lor 

illi:,.'iesonlD

Data 3011212025 UNIONE DI COMUNI LOMBARDA DELL'ALTA VALLECAMONICA
Pontedilegno - Temù - Vione -Yezza d'Oglio - Incudine - Monno

Esercizio

Ai sensi dell'art. 3 della legge 24111990, qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, può ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale, Sezione di Brescia, al quale è

possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre sessanta giorni dall'ultimo
di pubblicazione all'albo pretorio.

N. 283 del Registro determinazioni
tr ORIGINALE
tr COPIA

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE
DALL'ECONOMO DELL'UNIONE DURANTE IL QUARTO TRIMESTRE
DELL'ANNO 2025.

Ponte di Legno, 30/12/2025

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE
RESPONSABILE DEL SERVTZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

VISTI:
il T.U. per I'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs l8/8/2000, n.267;
il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. I I del
0510812016;

il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della
Giunta dell'Unione î. 77 del0410412012
il decreto del Presidente dell'Unione n. 36 del 0910312012 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto le funzioni di Segretario dell'Unione;
il decreto del Presidente dell'Unione n. 90 del1510112025 con il quale sono state attribuite al sottoscritto
le funzioni di responsabile dei Servizi gestiti dall'Unione ai sensi dell'afi. 107 del D. Lgs. n.26712000;

la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 05 del 0110412025 con la quale è stato approvato il
Bilancio di prevision e 2025 12027 ;

a

a

a

a

a

a

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 39 del 30/1212024 con Ia quale è stato
nominato I'economo dell'Unione, nella persona della Rag. Chiappini Angela, e contestuahnente si
procedeva all'anticipazione del fondo economale per I'anno 2025;

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARH DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.26712000,Ia copertura ftnanziaia della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realízzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante I'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. l8 agosto 2000,n.261:

Impegno Data Importo Capitolo FPV

Vari 301121202s Euro 276,60 01021.03.0002 202s

Vari 30112t202s Euro 35,07 03011.03.0005 2025

Vari 30/12t202s Euro 79,00 1 r01 r.03.0002 2025

Dara0l/1O12025 del Servizio Finanziario
Gregorini)

Con I'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, del d.Lgs. l8 agosto 2000, n. 267 .

DETERMINAZIONE
D E L S EG RETARIO DE LL' UNIONE

RESPONSABILE DEL SERVIZrc DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

;\
t-

I,\ I .t

N. ............. DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI
(art. 14 Reg. Organizzazione Servizi e uffici - art. 20 Regolamento di contabilità)

- [ ilR, 2025
Data,

dell'Unione

all'Albo Pretorio per giorni l5 consecutivi

"r l l1lt, ilil
La presente determinazione viene pubblicata- 4 llAR, 2026

dal .................



2

VISTO il rendiconto delle spese sostenute dall'economo alla data del 3011212025 ammontanti ad

Euro 390,67,per un totale din. 12 buoni economali;

ACCERTATO che tutte le spese sostenute dall'economo dell'Unione rientrano tra quelle autoizzate
dal regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 11 del
0510812016, e che i buoni di pagamento emessi dal n. 14 al n.25 risultano regolarmente quietanzati e

documentati dalle relative pezze giusti fi cative;

VISTO I'art. 60 del regolamento di contabilità;

RITENUTO di prowedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. I 18/2011;

DETERMINA

di APPROVARE il rendiconto delle spese sostenute dall'economo dell'Unione Rag. Chiappini
Angela del quarto trimestre 2025 ammontante a complessivi Euro 390,67;

di IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 26712000 e del principio
contabile applicato all. 412 al D.Lgs. n. ll8l20ll, le seguenti somme corrispondenti ad

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono
esigibili:
o capitolo 0 I 02 I .03.0002 buoni n. 1 4- I 5- I 6 -17 -20-22-23 -25 per Euro 27 6,60
o capitolo 0301 1.03.0005 buoni n. 18-19-24 per Euro 35,07
. capitolo 11011.03.0002buono n.21per Euro 79,00

di DARE ATTO che il presente prowedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione
trasparente di cui al d.Lgs. n.3312013;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'Albo pretorio on line
dell'Unione per 15 giorni ai sensi del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei
servizi;

di ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 26712000, la regolarità tecnica del presente
prowedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente prowedimento da parte

del responsabile del servizio;

IL SEGRE O DELL'UNIONE
NS DEL SERVIZIO

IS

J

4

5

iillil, i,,, r, :

Dr
ONE GENERALE


